Quoties dictio æquualet duabus dictiōibus in significando, si ipsi altera illarum iūgatur, capitur solum pro reliqua: ut, In sum in lectiōne, id est, sum in lectiōne. Opusculū significat paruum opus, ac si paruum apponatur: habetur pro primitiō. Cic. in Parad. Accipies igitur hoc paruum opusculū. Sed hoc modo diminutiūs vtiūr ob vehementiōrē rei depressionem. Huc noui respexerunt Lancelot. Perot. & Bergomates, qui negāt, nemo idē significare quod nullus homo, quia Liui⁹ superflue dixisset. Nemo hominū: & Terent. Hominē callidiōrem vidi neminem, quām Phormionē. Sed certē in his, & similibus, nemo solū pro nullus ponitur. Quod verò idem Liuius ait: Nemo Deorū: & Virg.

Turne quod optanti Diuum promittere neino

Audieret, voluenda dies en attulit vltro, tolerabili
εκυπλογία est teste Scruio. Ista autem etymologia indica
 nemo ad homines peculiariter pertinere: constat enim à n.
 & homo, ut cuin Seruio Pompeius Festus testatur.

REGULA VI.

*Quām poscendo diu quartum vel ponito sextum,
 Cum quois verbo: secus ablatiuus adesto.*

Omne verbū regere potest accusatiū, vel ablatiuū tem-
 poris sine præpositione, Aut accusatiū cum præpositione,
 vbi quæstio fieret per q̄ diu, & quām dudu, aut per q̄ pridei
 de longiori tempore quærens: vt, *Quām* diu habitasti Lu-
 tetiæ? Treis annos, vel tribus annis, vel per treis annos. *Quā*
 dudum obiit pater tuus? Ab hinc treis dies, vel tribus die-
 bus. Cicero ad Att. *Quod* queris, quamdiu heic? paucos
 dies: sed certum non habeo. Virg. Noctes, atque dies pa-
 tet atrianua Ditis. Cicero. Tenuisti prouinciam per de-
 ceni annos. Suet. de Caligula. Vixit annis xxviii. Imperavit
 triennio, & deceni mēnsibus, diebusq; octo. Venustius ta-
 men tempus continuum per accusatiū effertur. Plaut.
Quasi claudus futor domi sedet totos dies.

Secus ablatiuus adesto.) At quæstione facta per quando, aut
 quāto tempore, pro intra quātū tempus, solus ablatiuus da-
 tur: vt, *Quando* venisti? Horatertia. Ouid. Mēuse malas Ma-

R E G I M E N

io nubere vulgus ait. Quanto tempore hæc scripsisti? Tribus horis. Ouid. Si quouies peccant homines sua fulmina mittat Iupiter, exiguo tempore inermis erit, id est, intra exiguum tempus.

R E G U L A VII.

Quantum sit spatium, quarto vel dicio sexto.

Ast vbi quid factum, sexto tantummodo prome.

Verbum eundi, & distandi regit accusatum, vel ablatiuum distantie aut spatij: vt, Ambulaui septem millia, vel milibus. Colonia abest hinc iter, vel itinere quatuor dictum. Plautinus Euclio. Si hercle tu ex istoc loco digitum transuersum, aut vngueni latum excesseris, continuo hercle ego te dedam discipulam cruci.